
平成２３年 11 月 9 日 

陸前高田市「お財布プロジェクト第２回実施案内」と 

釜石市東中学校と鵜住居小学校の子どもたちへの 

「クリスマスイベント」支援のお願い 

 

                     株式会社 危機管理教育研究所 

 

皆様におかれましては「東日本大震災」被災地への義援金ならびに活動支援金をお寄せい

ただきまして誠にありがとうございました。これまでに多くの方々から浄財が寄せられ、

お預かりいたしました義援金はすべてを「お財布プロジェクト義援金」として賜り、９月

１６日、１７日に行われました第１回目に続きまして、下記の通り第二回目の活動を実施

することになりました。また、釜石東中学校と鵜住居小学校の子どもたちへのクリスマス

イベントを企画しております。どうか引き続きの義援金ならびに支援金のご協力をお願い

いたします。 

第１回目の報告は HPの新着情報をご覧ください 

 

 「震災遺児がんばっぺ！お財布プロジェクト」 

 

概要：震災遺児に 2000 円入りのお財布をご本人に贈呈します。 

目的：危機管理教育研究所の企画で全国の皆様から集まったお財布と義援金（2 千円）を

震災で保護者を失われた子供たちが、「辛さにくじけずに明日を踏み出せるように」との願

いをこめて実施するものです。 

 

場所と日時：平成 23 年 11 月 23 日（水） 

９時～１２時 陸前高田市役所 西側駐車場 （下側） 

     １３時～１６時 モビリア センターハウス 

 

対象者：震災時に陸前高田市内に居住されていた 19 歳以下（平成 24 年 4 月 1 日現在）の

お子様（保護者の方） 証明書等不要 ※９月１６日･１７日の第一回お財布プロジェクト

で受け取った方は、対象になりません。 

※当日会場にて、たい焼きとトン汁、支援物資の提供を同時に開催します。 

炊き出し・支援物資については、前回お財布を受け取った方にも提供いたします。 

 

 



 「釜石東中学校と鵜住居小学校の子どもたちに贈る 

クリスマスイベント」」 

１２月には釜石東中学校にて小中学生を対象としたクリスマスイベントも企画しておりま

す。クリスマスイベントで子どもたちに贈るクリスマスプレゼントを募集します。 

ご協力いただける方は小学生と中学生に向けたプレゼントもしくは「これで好きなものを

買ってあげて」という方は義援金を下記までお送り下さい。 

プレゼントは書籍、衣類、おもちゃ、ぬいぐるみ、パズル等なんでも結構です。（※新品で

包装されたものをお願いします。） 

今後も随時お知らせをＨＰに掲載して参りますので、ご高覧頂きまして引き続きのご支援

をお願い申し上げます。 

 

【義援金、支援金のご協力をいただける方】 

送金先は下記のとおりです。 

備考欄に 

「お財布プロジェクト義援金」「クリスマスプレゼント義援金」もしくは「活動支援金」の

いずれかの明記をお願いします。 

●ゆうちょ銀行 普通 支店番号008 口座番号2435424  

特定非営利活動法人 国境なき技師団  

●郵便局 00170-5-472909 特定非営利活動法人 国境なき技師団 

 

【クリスマスプレゼントのご協力をいただける方】 

〒231－0824 横浜市中区本牧三之谷 9-1 

 危機管理教育研究所 代表 国崎 信江 

 045-621-5778 

 

 

被災地の復興に今後も様々な形で微力ながら尽力していきたいと存じます。 

今後ともどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

〒231－0824 横浜市中区本牧三之谷 9-1 

                危機管理教育研究所 代表 国崎 信江 

                   


